
   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 
                                                                                                                                     

 
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10.06.2024 

  
 
USNESENÍ RK/19/803/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Aktualizaci tarifu Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Aktualizaci tarifu Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO k datu 01.07.2024. 

 

 

USNESENÍ RK/19/804/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Aktualizaci Smluvních přepravních podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Aktualizaci Smluvních přepravních podmínky Integrovaného dopravního systému IREDO k 

01.07.2024. 

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

2 

USNESENÍ RK/19/805/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Pořízení notebooků pro Královéhradecký 

kraj 2024“, formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pořízení notebooků pro 

Královéhradecký kraj 2024“, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust.  

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  - člen 

Ing. Martin Hrubeš - člen 

Ing. Martin Kořínek, Ph.D. - člen 

Roman Šlechta - člen 

Mgr. Václav Řehoř - náhradník 

Jindřich Hásek - náhradník 

Ing. Iva Cejnarová - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/806/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost o schválení zadání projektové dokumentace pro stavební úpravy ERGO místnosti v 

RÚ Hostinné 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    pořízení projektové dokumentace pro stavební úpravy ERGO místnosti v RÚ Hostinné, dle 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

3 

důvodové zprávy a její přílohy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

vyrozumět žadatele o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/807/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 12.07.2023, ve znění dodatků č. 1 a  

č. 2, na realizaci veřejné zakázky s názvem „Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová 

Paka“ se společností VALC, s. r. o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, 

IČO 45537151, dle důvodové zprávy a jejích příloh; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 12.07.2023 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová Paka“ se společností 

VALC, s. r. o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 45537151, dle 

důvodové zprávy a jejích příloh; 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 dle bodu II. tohoto usnesení; 
 

  termín: 31.07.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.07.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/19/808/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. MMR-41410/2024-55/1 včetně Podmínek 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II/299 Librantice, intravilán, reg. č. 

CZ.06.03.01/00/22_021/0003782 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

4 

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektu dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2024 
   

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje: 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací: 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/19/809/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 16.02.2024 se společností 

"Společnost GEOSAN – BAK - Urgent Náchod“, vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., 

IČO 28169522, U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín a společník BAK stavební 

společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 na stavební práce 

ve veřejné zakázce s názvem „Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní 

nemocnice Náchod" dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16.02.2024 se společností 

"Společnost GEOSAN – BAK - Urgent Náchod“, vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., 

IČO 28169522, U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín a společník BAK stavební 

společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 na stavební práce 

ve veřejné zakázce s názvem „Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní 

nemocnice Náchod“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

5 

USNESENÍ RK/19/810/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Regionálnímu muzeu 

a galerii v Jičíně, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve 

výši 587.205,09 Kč pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace Regionálního 

muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1349/2023 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
 

  termín: 09.09.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 28.06.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/19/811/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "Vybavení CKM Muzea východních Čech ve 

Vrbenského kasárnách v Hradci Králové – zpracování PD" v otevřeném nadlimitním řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vybavení CKM Muzea východních Čech ve 

Vrbenského kasárnách v Hradci Králové – zpracování PD" v otevřeném nadlimitním 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

6 

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

Mgr. Martina Berdychová - člen 

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D.  - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 

------------------------------------ 

Adam Valenta - náhradník 

Mgr. Stanislav Hrbatý - náhradník 

Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/812/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Evropské domy v krajích - stravovací 

zařízení, ul. Švendova č.p. 1282 HK - SP" v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Evropské domy v krajích - stravovací zařízení, ul. 

Švendova č.p. 1282 HK - SP" v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Evropské domy v krajích - 

stravovací zařízení, ul. Švendova č.p. 1282 HK - SP" dle tohoto usnesení, ve znění dle 

příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 

Mgr. Václav Řehoř - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Jindřich Podhorný - člen 

Ing. Roman Kosař - člen 

Valenta Adam - náhradník 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

7 

Ing. Roman Čapek - náhradník 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/813/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov – Hlušice – zhotovitel" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov – Hlušice – zhotovitel" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA - člen 

Ing. Jiří Bonhard - člen 

Ing. Karel Průcha (SŠTŘ) - člen 

Ing. Eduard Trumm - člen 

Veronika Janderová - člen 

Adam Valenta - náhradník 

Ing. Václav Jarkovský - náhradník 

Ing. Petra Šádková (SŠTŘ) - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

8 

USNESENÍ RK/19/814/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov bez bariér Hořice – zajištění výkonu TDS 

a BOZP“, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace EPS pro Domov bez bariér 

Hořice – zajištění výkonu TDS a BOZP“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 

režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 
 

2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka a instalace EPS pro 

Domov bez bariér Hořice – zajištění výkonu TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 –5 

důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 

a) Ing. Ladislav Satorie 

b) Mgr. Jiří Zeman 

c) Ing. Renata Zemková 

d) Bc. Pavel Bulíček  

e) Mgr. Martina Berdychová 

Seznam náhradníků: 

f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 

g) Ing. Eduard Trumm 

h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 

dotace, a to v souladu s podmínkami Ministerstva práce a sociálních věcí. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 

administrací veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve smyslu § 43 zákona č. 

134/2016 Sb. 

  termín: 31.01.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

9 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/815/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výstavba chráněného 

bydlení v Nové Pace – stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané 

v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele KAMI PROFIT, s.r.o., registrační číslo: 

35943301, se sídlem Bratislava, Pri starom letisku 17, Slovenská republika, jednající 

prostřednictvím odštěpného závodu KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod, IČO 

05264758, se sídlem Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech 

zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné 

zakázky s názvem: „Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace – stavební práce“, a to 

účastníka, s nabídkovou cenou 45.347.954,43 Kč bez DPH 
 

2. v případě, že by účastník první v pořadí odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 

prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem 

Bursík Holding, a.s., IČO: 28223063, Praha 2, Belgická 196/38, PSČ 12000, s 

nabídkovou cenou 55.990.843,95 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Výstavba 

chráněného bydlení v Nové Pace – stavební práce“ zadané v režimu otevřeného 

řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. Uzavření smlouvy o dílo s účastníkem KAMI PROFIT, s.r.o., registrační číslo: 

35943301, se sídlem Bratislava, Pri starom letisku 17, Slovenská republika, jednající 

prostřednictvím odštěpného závodu KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod, IČO 

05264758, se sídlem Spojů 835/2, Poruba, 708 00 Ostrava, dle bodu II.1. tohoto 

usnesení 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

10 

 
3. Uzavření smlouvy o dílo dle bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2024 
   

 

USNESENÍ RK/19/816/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Výstavba a 

modernizace Domova U Biřičky – PD rekonstrukce budovy „Y““ zadávané v otevřeném 

nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“). 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Energy Benefit Centre a.s., IČO: 

29029210, sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, s celkovou nabídkovou 

cenou 7.858.000,00 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena dle dílčích kritérií 

hodnocení jako nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti, splnila 

všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 

2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí (druhá) a 

který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem TECHNICO Opava 

s.r.o., IČO: 25849204, sídlem Hradecká 1576/51, Předměstí, 746 01 Opava, s celkovou 

nabídkovou cenou 8.000.000,00 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Výstavba a modernizace Domova U Biřičky – PD 

rekonstrukce budovy „Y"“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ. 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. Energy Benefit Centre a.s., IČO: 29029210, sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 

00 Praha 6, s celkovou nabídkovou cenou 7.858.000,00 Kč bez DPH. 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 30.08.2024 
   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

11 

 

 

USNESENÍ RK/19/817/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „ZZS KHK – výstavba 

výjezdového stanoviště v Jičíně – stavební práce“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele Bursík Holding, a.s., IČO 28223063 se 

sídlem Belgická 196/38, 120 000 Praha 2, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem 

stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem: „ZZS KHK 

– výstavba výjezdového stanoviště v Jičíně – stavební práce“, a to účastníka, s 

nabídkovou cenou 45.401.834,12 Kč bez DPH 
 

2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 

prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem STYLBAU, s.r.o., IČO 

25957481 se sídlem Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové s nabídkovou 

cenou 45.660.551,55 Kč bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „ZZS KHK – výstavba 

výjezdového stanoviště v Jičíně – stavební práce“ zadané v režimu otevřeného řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

2. Uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

s účastníkem Bursík Holding, a.s., Belgická 196/38, 120 000 Praha 2, IČO 28223063, 

dle bodu II.1) tohoto usnesení 
 

3. Uzavření smlouvy o dílo dle bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2024 
   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

12 

 

 

USNESENÍ RK/19/818/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

1. Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 3. část“, ve znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 4. část“, ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 5. část“, ve znění dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, se 

sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených 

podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 3. část“ a to účastníka, s 

nabídkovou cenou 374.000 Kč bez DPH. 
 

2. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, se 

sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených 

podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 4. část“ a to účastníka, s 

nabídkovou cenou 495.000 Kč bez DPH. 
 

3. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, se 

sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

13 

podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 5. část“ a to účastníka, s 

nabídkovou cenou 430.000 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 3. část“ zadané v režimu 

otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

2. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 4. část“ zadané v režimu 

otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

3. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 5. část“ zadané v režimu 

otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

4. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 7 důvodové zprávy) 

s účastníkem STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, se sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří dle 

bodu II.1) tohoto usnesení. 
 

5. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 8 důvodové zprávy) 

s účastníkem STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, se sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří dle 

bodu II.2) tohoto usnesení. 
 

6. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 9 důvodové zprávy) 

s účastníkem STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, se sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří dle 

bodu II.3) tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
  

a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II.1. a 2. a 3. tohoto usnesení 

dle přílohy č. 4, 5 a 6 důvodové zprávy. 
  

  termín: 30.06.2024 
  

   
b) Smlouvy s vybraným účastníkem dle bodu III.4. a 5. a 6. tohoto usnesení dle 

přílohy č. 7, 8 a 9 důvodové zprávy. 
  

  termín: 31.07.2024 
  

 

 

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

14 

USNESENÍ RK/19/819/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 6. část“, ve znění dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, se sídlem č.p. 30, 254 

01 Pohoří jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel 

prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím 

řízení veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické elektrárny – zpracování technických 

dokumentů – 6. část“ a to účastníka, s nabídkovou cenou 1.130.000 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: „Fotovoltaické 

elektrárny – zpracování technických dokumentů – 6. část“ zadané v režimu 

otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

2. Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

s účastníkem STRONG ENCO s.r.o., IČO 27787591, se sídlem č.p. 30, 254 01 Pohoří dle 

bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
  

a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
  

  termín: 30.06.2024 
  

   
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. 2. tohoto usnesení dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy. 
  

  termín: 31.07.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

15 

USNESENÍ RK/19/820/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na dodávky s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 II 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. o vyloučení účastníka AQ audio studio s.r.o., Severní 452, Červenka 784 01, IČO 293 88 

082 ze zadávacího řízení s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 II dle § 

48 odst. 2 písm. b), neboť předložené doklady nebyly účastníkem zadávacího řízení 

objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 zákona a dle § 48 odst. 2 

písm.  písm. c), neboť předložené údaje a doklady neodpovídají skutečnosti a mají vliv 

na naplnění kritérií hodnocení a na posouzení podmínek účasti. 
 

2. o vyloučení účastníka AVT Group a.s., V lomech 2376/10a, 149 00 Praha 4, IČO 016 91 

988 ze zadávacího řízení s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 II dle § 

48 odst. 2 písm. c), neboť původně předložené údaje a doklady neodpovídají 

skutečnosti a mají vliv na naplnění kritérií hodnocení a na posouzení podmínek účasti. 
 

3. o vyloučení účastníka CNC studio s.r.o., K. Světlé 540/6, České Budějovice, 37004, IČO 

057 19 836 ze zadávacího řízení s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 

II dle § 48 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 46 odst. 2 a odst. 3 zákona, neboť předložené 

údaje a doklady neodpovídají skutečnosti a mají vliv na naplnění kritérií hodnocení a 

na posouzení podmínek účasti. 
 

4. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem Vyhotovení stálé 

expozice Muzea války 1866 II, a to tak, že vybraným dodavatelem je Capacity Expo 

s.r.o., Podolské nábřeží 817/30, Podolí, 147 00 Praha 4, IČO 020 88 843, s nabídkovou 

cenou 10.281.300 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené 

zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném hodnocení byla 

jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 

5. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který 

prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem " M plus " spol. s r.o., 

Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7, IČO 430 01 432, s nabídkovou cenou 

12.710.991 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

16 

 
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 II 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

  
a) Capacity Expo s.r.o., Podolské nábřeží 817/30, Podolí, 147 00 Praha 4, IČO 020 88 

843, s nabídkovou cenou 10.281.300 Kč bez DPH 
  

b) uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.5. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/821/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28038 Sekeřice - Hlušičky“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 

„III/28038 Sekeřice - Hlušičky“ 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28038 Sekeřice - 

Hlušičky“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   

    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 

náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Jaroslav Hostin 

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 

Jiří Koutník 

náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Bc. Libor 

Kabele, Ing. Eva Vortelová 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

17 

  termín: 31.12.2024 
   

VI. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/822/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/305 Týniště nad Orlicí – 

Albrechtice nad Orlicí“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/305 

Týniště nad Orlicí – Albrechtice nad Orlicí“ 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/305 Týniště nad Orlicí – 

Albrechtice nad Orlicí“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 

náhradníků 

III. z  ř  i  z  u  j  e   

    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jaroslav Hostin 

náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Frýda 

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, Ing. 

Jiří Koutník 

náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, Ing. Martin 

Jelínek, Ing. Eva Vortelová 

Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 

  termín: 28.02.2025 
   

VI. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

18 

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/823/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce Most ev. č. 

3262-3 Skřivany dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na stavební práce Most ev. č. 3262-3 Skřivany dle 

důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o dílo 

  termín: 31.07.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/824/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U47+U104 – II/303 

Jetřichov“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: BITUNOVA spol. s r.o., Havlíčkova 

4923/60a, 586 01 Jihlava, IČO: 494 33 601 (8.540.572,56 Kč bez DPH, 10.334.092,80 Kč vč. 

DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U47+U104 – 

II/303 Jetřichov“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

19 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: BITUNOVA spol. s r.o., Havlíčkova 

4923/60a, 586 01 Jihlava, IČO: 494 33 601 (8.540.572,56 Kč bez DPH, 10.334.092,80 Kč vč. 

DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/825/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U227 – II/321 

Černíkovice" 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (2.232.608.78 

Kč bez DPH, 2.701.456,62 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U227 – II/321 

Černíkovice“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (2.232.608.78 Kč bez 

DPH, 2.701.456,62 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/826/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 Levín“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

20 

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (966.888,70 

Kč bez DPH, 1.169.935,33 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality K56 - II/327 

Levín“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (966.888,70 Kč bez 

DPH, 1.169.935,33 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/827/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U224 - II/324 

Nechanice“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (1.523.734,58 

Kč bez DPH, 1.843.718,84 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U224 - II/324 

Nechanice“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (1.523.734,58 Kč bez 

DPH, 1.843.718,84 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

21 

USNESENÍ RK/19/828/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality S266 - II/298 

Třebechovice pod Orebem“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem U 

Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (3.551.351,76 Kč bez 

DPH, 4.297.135,63 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality S266 - II/298 

Třebechovice pod Orebem“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem U 

Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (3.551.351,76 Kč bez 

DPH, 4.297.135,63 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/829/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 Zdobín – odstranění nehodové lokality (km 

10,800 - 11,200)“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (1.836.195,52 

Kč bez DPH, 2.221.796,58 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Zdobín – odstranění nehodové lokality 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

22 

(km 10,800 - 11,200)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (1.836.195,52 Kč bez 

DPH, 2.221.796,58 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/830/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 Vrchlabí – odstranění nehodové lokality (km 

15,550 – 15,950)“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (2.179.197,72 

Kč bez DPH, 2.636.829,24Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Vrchlabí – odstranění nehodové 

lokality (km 15,550 – 15,950)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (2.179.197,72 Kč bez 

DPH, 2.636.829,24Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/831/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

23 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/295 Dolní Branná – odstranění nehodové lokality 

(km 6,600 – 7,050)“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (1.937.598,75 

Kč bez DPH, 2.344.494,49 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/295 Dolní Branná – odstranění nehodové 

lokality (km 6,600 – 7,050)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (1.937.598,75 Kč bez 

DPH, 2.344.494,49 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

USNESENÍ RK/19/832/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality úseky U349 – II/284 

Nová Paka“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: BITUNOVA spol. s 

r.o., se sídlem Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava, IČO: 494 33 601 (1.392.141,48 Kč bez 

DPH, 1.684.491,19 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality úseky U349 – 

II/284 Nová Paka“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: BITUNOVA spol. s r.o., se 

sídlem Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava, IČO: 494 33 601 (1.392.141,48 Kč bez DPH, 

1.684.491,19 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

24 

 

 

USNESENÍ RK/19/833/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U84 – II/300 Miletín“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se 

sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (1.902.821,12 

Kč bez DPH, 2.302.413,56 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U84 – II/300 

Miletín“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (1.902.821,12 Kč bez 

DPH, 2.302.413,56 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/834/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U 286 a U 340 – II/284 

Lázně Bělohrad“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: BITUNOVA spol. s r.o., se sídlem 

Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava, IČO: 494 33 601 (1.720.631,00 Kč bez DPH, 

2.081.963,51 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality U 286 a U 340 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

25 

– II/284 Lázně Bělohrad“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: BITUNOVA spol. s r.o., se sídlem 

Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava, IČO: 494 33 601 (1.720.631,00 Kč bez DPH, 

2.081.963,51 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/835/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh smlouvy o spolupráci s obcí Bílé Poličany k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/284 Bílé Poličany“ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Bílé Poličany 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 

  termín: 31.08.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/836/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., nezískal právo na obdržení Potvrzení o provedení díla s názvem „II/308 HK, 

Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“, a zároveň zhotovitel nerozšířil 

platnost záruky za odstranění vad, dokud nejsou všechny vady odstraněny 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vznesení nároku na záruku za odstranění vad, a to z důvodu, že zhotovitel, SWIETELSKY 

stavební s.r.o., nezískal právo na obdržení Potvrzení o provedení díla s názvem „II/308 HK, 

Slatina – hranice okresu Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“, a zároveň zhotovitel nerozšířil 

platnost záruky za odstranění vad, dokud nejsou všechny vady odstraněny. 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

26 

V případě, že zhotovitel rozšíří platnost záruky za odstranění vad v přiměřené lhůtě, nárok 

uplatňován nebude. Lze však uplatnit smluvní pokutu za pozdní předložení dodatku k 

bankovní záruce. Podrobnější rozbor situace je uveden v důvodové zprávě. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou Výzvu beneficienta k akci „II/308 HK, Slatina – hranice okresu 

Rychnov n/Kněžnou, II. etapa“ 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/837/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. ze dne 20.05.2024 o přidělení finančních prostředků dle 

důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 

4.568.362 Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství – investiční transfery a.s. za předpokladu schválení 3. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2024 
 

2. Dodatek č. 18 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ve 

znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/838/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov Dědina v roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh  

č. 1 a 2 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

27 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dědina o přijatém usnesení      

  termín: 28.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/839/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2024 a aktualizaci tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domovy na Orlici v roce 2024 dle důvodové zprávy a příloh  

č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domovy na Orlici o přijatém usnesení      

  termín: 28.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/840/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyřazení neupotřebitelného hmotného majetku Královéhradeckého kraje, svěřeného do 

užívání příspěvkové organizaci Domov důchodců Náchod, dle důvodové zprávy a příloh  

č. 1 a 2 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Náchod vyřazení neupotřebitelného 

hmotného majetku 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/841/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Zprávu ze zahraniční služební cesty ředitelky příspěvkové organizace Domov U Biřičky, do 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

28 

Rakouska a Švýcarska, konané ve dnech 13. - 16.05.2024 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení 

  termín: 21.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/842/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   

    výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za 1. pololetí 2024, 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 21.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/843/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   

    plat Mgr. Markétě Machové Osmíkové, ředitelce příspěvkové organizace Domov 

V Podzámčí, s účinností od 01.07.2024, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

vyhotovit platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov V Podzámčí 
 

  termín: 19.06.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat platový výměr ředitelce příspěvkové organizace Domov V Podzámčí 
 

  termín: 19.06.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

29 

USNESENÍ RK/19/844/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením uměleckého 

díla do zahraničí dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    se zapůjčením uměleckého díla do zahraničí dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

informovat statutárního zástupce Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém 

usnesení 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/845/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zápis údajů o výsledcích do RIV (rejstříku informací o výsledcích), Informačního systému 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, které podaly příspěvkové organizace v 

oblasti kultury - Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Galerie moderního umění v 

Hradci Králové a Muzeum Náchodska. 

 

 

USNESENÍ RK/19/846/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Galerii moderního umění v Hradci Králové: 

použití fondu investic v roce 2024 v celkové výši 420.000 Kč na pořízení klimatizace do 

třetího patra galerie.    
 

2. Hvězdárně a planetáriu v Hradci Králové 

použití fondu investic v roce 2024 v celkové výši 200.000 Kč na nákup podlahového 

mycího stroje. 
 

3. Muzeu Náchodska 

navýšení použití fondu investic v roce 2024 o 187.000 Kč na celkovou výši 217.000 Kč 

na akci „Výměna radiomodemů EZS pro zachování napojení na PCO PČR“ 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

30 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 12.07.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/847/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost Základní školy logopedické a Mateřské školy logopedické, Choustníkovo Hradiště 

161, o udělení Souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ ve 

výši 247.706 Kč na výstavbu nových prvků na hřišti mateřské školy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ ve výši 247.706 Kč pro Základní školu 

logopedickou a Mateřskou školu logopedickou, Choustníkovo Hradiště 161, s přijetím 

nadačního příspěvku pro svého zřizovatele, s tím, že hodnoty pořízené z nadačního 

příspěvku bude mít příspěvková organizace v trvalé správě. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Souhlas zřizovatele pro příspěvkovou organizaci žádající o Nadační příspěvek u 

Nadace ČEZ" 

  termín: 28.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/848/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh rozpočtů plánovaných výnosů a nákladů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2024 a rozpočtových výhledů pro roky 2025-2026 dle 

tabulkové přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 

  termín: 19.06.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

31 

USNESENÍ RK/19/849/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených Královéhradeckým 

krajem v roce 2024, dle předloženého návrhu 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/850/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 

účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 

působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 25.06.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
 

  termín: 30.08.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/19/851/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyřazení movitého majetku-automobilu Honker z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření České lesnické akademii Trutnov – 

střední škole a vyšší odborné škole, prodejem mimo okruh organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem za odkupní cenu a vyřazení movitého majetku-automobilu 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

32 

Škoda Felicia ekologickou likvidací 
 

2. vyřazení movitého majetku-osobního automobilu Volkswagen z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední zemědělské škole a 

Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, 

Komenského 873, prodejem mimo okruh organizací zřízených Královéhradeckým 

krajem za prodejní cenu 
 

3. vyřazení movitého majetku-3 výcvikových nákladních přívěsů z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu 

odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338/2, prodejem mimo okruh 

organizací zřízených Královéhradeckým krajem za cenu dle znaleckého posudku 
 

4. vyřazení movitého majetku-krmného vozu LUCLAR Ori z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Zemědělské akademii a Gymnáziu 

Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, příspěvkové organizaci, fyzickou likvidací 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o přijatém usnesení výše uvedené příspěvkové organizace 

  termín: 24.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/852/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné 

praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 

CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 

Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh na doplnění seznamu firem a organizací k uzavření Smlouvy o zajištění odborné 

praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 

CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus dle 

Přílohy č. 1 Důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvy o zajištění odborné praxe.  

  termín: 31.10.2025 
   

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

33 

USNESENÍ RK/19/853/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí účelové dotace od MPSV na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi v Královéhradeckém kraji, registrační číslo CZ.03.04.01/00/22_026/0002791 ve výši 

1.723.879,80 Kč v běžných výdajích 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: navýšení odvětví Evropská integrace kap. 13 o běžné výdaje ve 

výši 1.723.879,80 Kč na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v 

Královéhradeckém kraji" za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů od 

MPSV ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

  termín: 09.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/854/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2024 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 

2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840) ve výši 1.000.000 Kč z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 

39 – regionální rozvoj na základě předloženého návrhu Protokolu 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) realizací podpory Regionálního rozvoje v 

Královéhradeckém kraji 2024 

  termín: 31.12.2024 
   

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2024 dle přílohy č. 

1 důvodové zpráv 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

34 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 2024 dle přílohy č. 

1 důvodové zprávy 
 

  termín: 30.06.2024 
  

  
3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení bodu I. a II. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/19/855/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 

27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh na 

udělení mimořádné jednorázové odměny předsedovi představenstva dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 

27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, návrh na 

udělení mimořádné jednorázové odměny předsedovi představenstva dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit prostřednictvím ředitelky společnosti Centrum evropského projektování, a.s. 

plnění tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

35 

USNESENÍ RK/19/856/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    zprávy o činnosti příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2023 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2023 a 

jejich rozdělení do peněžních fondů příspěvkových organizací dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 
 

2. účetní závěrky příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za rok 2023: 
  

a) Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem Trutnov, Procházkova 

818, PSČ 541 01, IČ 001 95 201, 
  

b) Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, se sídlem Hradec Králové, 

Pospíšilova tř. 351/4, PSČ 500 03, IČ 001 80 092, 
  

c) Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, se sídlem Opočno, Nádražní 521, PSČ 

517 73, IČ 001 91 744, 
  

d) Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Hradecká 1690, PSČ 500 12, IČ 481 45 122, 
  

e) Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, se sídlem Hradec 

Králové, Brněnská 88, PSČ 500 08, IČ 709 74 772. 

III. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 

  termín: 21.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/857/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    1. aktualizaci Plánu investic na rok 2024 příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. aktualizaci Plánu investic roku 2024 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 1 a 2 důvodové 

zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

36 

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 21.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/858/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost o souhlas k přijetí a využití finanční podpory - investiční dotace z 

rozpočtu statutárního města Hradec Králové a o aktualizaci Plánu investic na rok 2024 

příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s přijetím finanční podpory - investiční dotace ve výši 1.500.000 Kč od statutárního města 

Hradec Králové pro příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci Plánu investic roku 2024 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy 

č. 4 důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 21.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/859/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje o souhlas s vyřazením IT technologie operačního střediska dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s vyřazením IT technologie operačního střediska z majetku svěřeného k hospodaření 

příspěvkové organizaci a jeho likvidací dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

37 

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 

  termín: 21.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/860/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   

    výši ročních odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví dle přílohy 

důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/861/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro 

období od 09.06.2024 do 31.08.2024. 
 

2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období od 

09.06.2024 do 31.08.2024. 
 

3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 

Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 09.06.2024 do 31.08.2024. 
 

4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

38 

Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 09.06.2024 do 31.08.2024. 
 

5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 

Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 09.06.2024 do 31.08.2024. 
 

6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 

09.06.2024 do 31.08.2024. 
 

7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 

09.06.2024 do 31.08.2024. 
 

8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 

09.06.2024 do 31.08.2024. 

 

 

USNESENÍ RK/19/862/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Návrh Dodatku č. 9 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 

Kněžnou. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Návrh Dodatku č. 9 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 

Kněžnou. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 9 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 

Kněžnou. 

  termín: 31.07.2024 
   

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

39 

USNESENÍ RK/19/863/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    aktuální stav majetkoprávní přípravy stavební akce „III/29810 - Vysoká nad Labem - 

Hradec Králové (Třebeš), I. etapa" 

II. d  e  k  l  a  r  u  j  e   

    zájem na realizaci stavební akce „III/29810 - Vysoká nad Labem - Hradec Králové (Třebeš), 

I. etapa" 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, který dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 

úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 

případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku, která 

bude sjednána ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní): 

pozemky potřebné ke stavbě „III/29810 - Vysoká nad Labem - Hradec Králové 

(Třebeš), I. etapa", v k.ú. a obci Vysoká nad Labem, v rozsahu předpokládaného 

trvalého záboru celkem 435 m² 

- p. p. č. 344 orná půda v k. ú. Vysoká nad Labem (cca 85 m2) 

- p. p. č. 423/4 orná půda v k. ú. Vysoká nad Labem (cca 350 m2) 

Prodávající: manželé XXX 

Kupní cena: 217.500 Kč (500 Kč/m²) 
 

2. podniknutí kroků k možnému zahájení vyvlastňovacího řízení, a to zejména uložit 

ÚDRŽBĚ SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.  

- zadat vyhotovení znaleckých posudků pro potřeby vedení vyvlastňovacího řízení  

- zadat vyhotovení geometrických plánů  

Vše dle důvodové zprávy.  

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Ondřejovi Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

průběžně zajišťovat finanční prostředky k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s 

plněním tohoto usnesení ve smyslu důvodové zprávy a tyto alokovat na příslušné 

kapitoly 
 

  termín: 31.12.2028 
  

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

40 

 

USNESENÍ RK/19/864/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s výkupem: bytu č. jednotky 1380/33  o velikosti 89,78 m2 v bytovém domě na st. p. č. 

3333 v k. ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové 

Prodávající:  XXX 

Zprostředkovatel: RE/MAX Future 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 8.400.000 Kč 

Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 7.723.110 Kč 

Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup bytu v 

souladu s tímto usnesením 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/865/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s výkupem:  

- bytu č. jednotky 1138/11  o velikosti 108,85 m2 v bytovém domě na st. p. č. 1880; 

- souvisejícího spoluvlastnického podílu o velikosti 1165/8851 na společných částech 

domu; 

- spoluvlastnického podílu o velikosti 1165/8851 na st. p. č. 1880 

vše v k. ú. Pražské Předměstí a obci Hradec Králové 

Prodávající: SJM  XXX 

Zprostředkovatel: KALKUS & CO. 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 7.350.000 Kč 

Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 8.087.060 Kč 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

41 

Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup bytu v 

souladu s tímto usnesením 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/866/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s výkupem:  

- bytu č. jednotky 1449/5  o velikosti 88,68 m2 v bytovém domě na p. p. č. 1152/45  

- souvisejícího spoluvlastnického podílu o velikosti 94/3409 na společných částech domu; 

- spoluvlastnického podílu o velikosti 94/3409 na p. p. č. 1152/45 

vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

Prodávající:  

 XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 na jednotce bytu a podíl 47/3409 na společných částech 

domu a pozemku 

 XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 na jednotce bytu a podíl 47/3409 na společných částech 

domu a pozemku 

Zprostředkovatel: Swiss Life Reality 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 4.900.000 Kč 

Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 4.677.500 Kč 

Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy  
II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup bytu v 

souladu s tímto usnesením 

  termín: 17.06.2024 
   



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

42 

 

 

 

USNESENÍ RK/19/867/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s výkupem:  

- bytu č. jednotky 836/11  o velikosti 88,53 m2 v bytovém domě na p. p. č. 950/5  

- souvisejícího spoluvlastnického podílu o velikosti 9012/198438 na společných částech 

domu; 

- spoluvlastnického podílu o velikosti 9012/198438 na p. p. č. 950/5 

vše v k. ú. a obci Jaroměř 

Prodávající:  

 XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 na jednotce bytu a podíl 751/33073 na společných částech 

domu a pozemku 

 XXX, spoluvlastnický podíl 1/2 na jednotce bytu a podíl 751/33073 na společných částech 

domu a pozemku 

Zprostředkovatel: eDO reality 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 4.520.000 Kč 

Cena zjištěná dle znaleckého posudku: 4.589.140 Kč   

Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup bytu v 

souladu s tímto usnesením 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

43 

USNESENÍ RK/19/868/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s postupem ve smyslu důvodové zprávy tohoto usnesení při získání výlučného 

vlastnictví k pozemku p. č. 1073/106 v k. ú. Prasek  
 

2. s předáním spoluvlastnického podílu v rozsahu 3/8 na pozemku p. č. 1073/106 v k. ú. 

Prasek k hospodaření příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle článku I. bod 2 tohoto 

usnesení 
 

4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za nabytí pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Ondřejovi Sykáčkovi, vedoucímu majetkové oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
 

  termín: 09.09.2024 
  

  
2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje  
 

  termín: 09.09.202 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/19/869/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s odstraněním ocelového objektu na pozemku p.č. 204/9 v k.ú. Nový Hradec Králové, 

odstranění zajistí příspěvková organizace Královéhradeckého kraje Střední 

uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku 17. listopadu 1202, a to v 

souladu s platnými právními předpisy. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkosprávního odboru a krajského 

živnostenského úřadu, 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
 

  termín: 28.06.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

44 

podepsat plnou moc v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 04.07.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/19/870/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    obecnou informaci o výsledcích kontrol krajského úřadu realizovaných v roce 2023 u 

příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Plán kontrol krajského úřadu u příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na  

II. pololetí roku 2024 (kontroly hospodaření či obecné kontroly) 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění plánu kontrol příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje na II. 

pololetí roku 2024 

  termín: 30.06.2025 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/871/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na 

základě svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/345/2023 ze dne 

27.02.2023 a RK/6/193/2024 ze dne 05.02.2024 za I. kalendářní čtvrtletí roku 2024 dle 

přílohy 

 

 

USNESENÍ RK/19/872/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   

    s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 



   

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 10.06.2024 

45 

 

 

USNESENÍ RK/19/873/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s úpravou rozpočtu v rámci kapitoly 21, investice a evropské projekty, finančních 

prostředků vyčleněných na financování Modernizace a dostavby ON Náchod, I. etapa - 

snížení běžných výdajů o 6,5 mil. Kč a o stejnou částku navýšení kapitálových 

výdajů určených na úhradu oběhového instrumentária včetně kontejnerů 

II. u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/19/874/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o úpravu rozsahu provozní doby lékařské 

pohotovostní služby dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

1. schválit žádost Fakultní nemocnice Hradec Králové o úpravu rozsahu provozní doby 

lékařské pohotovostní služby dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

2. uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby ze dne 

08.12.2023 dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2024 
   

 

 

 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


